
  
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

č. j.: SPH 966/2019  
NS: 1426046 
ZČ: 1011903 

ID RS:        
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
právní forma: příspěvková organizace 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

Jaroslav Kubíček 
sídlem: Řehořova 15, 130 00 Praha 3 

kontaktní adresa: Řehořova 15, 130 00 Praha 3 
povol. MK ČR: 11578/90 PP 

IČO: 63619849 
DIČ:  

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

plátce  
(dále jen  „zhotovitel“  nebo „restaurátor“) 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 
 
 
 

Preambule 

http://www.hrad.cz/


 2 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
„Restaurátorský dohled nad exponáty výstavy Český a římský král Václav IV. Gotické umění 
krásného slohu kolem roku 1400“ vyhlášené jako zakázka malého rozsahu v souladu s § 27 
písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod č.j. 
SPH 816/2019. Podmínky výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou závazné po celou dobu 
trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní 
strany budou řídit těmito dokumenty. 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem veřejné zakázky je závazek zhotovitele (restaurátora) provést restaurátorský 
dohled nad převzetím a navrácením výstavních exponátů vesměs uměleckořemeslné povahy, 
z velké části z drahých kovů (viz Příloha č. 2), a nad jejich stavem v době konání výstavy, a 
to v době od 2. 8. 2019 nejdéle do 15. 11. 2019, (dále jen „dílo“) – pro výstavu „Český a římský 
král Václav IV. Gotické umění krásného slohu kolem roku 1400“, která se bude konat v 
Císařské konírně na Pražském hradě od 16. srpna (zahájení 15. srpna) 2019 do 3. listopadu 
2019. 
  
Specifikace prací: 
Restaurátorský dohled bude zejména, nikoli však výhradně, zahrnovat: 

a) převzetí exponátů buď v prostoru Císařské konírny, nebo u půjčitele v případě, že 
exponát nepřijede doprovázen kurýrem půjčitele a přebírání se bude odehrávat v místě, 
které půjčitel určí (může jít např. o Regionální muzeum v Teplicích atd.) – dopravu 
zajistí transportní firma 

b) celkovou kontrolu exponátů po jejich vybalení v Císařské konírně a vyplnění condition 
reportů k jednotlivým exponátům 

c) přítomnost u instalace exponátů 

d) pravidelnou kontrolu stavu exponátů během výstavy (1x za 14 dní) 

e) přítomnost při deinstalaci exponátů 

f) vyplnění condition reportů před zabalením exponátů a jejich předání zástupci půjčitele 
po skončení výstavy, bude-li se předání exponátu odehrávat v Císařské konírně, nebo 
doprovod exponátu převáženého transportní firmou a předání půjčiteli na místě, které 
půjčitel určí. 

Objednatelem požadovaná restaurátorská licence: licence pro obor restaurování 
uměleckořemeslných děl z drahých kovů, nebo licence obdobná. 
 
vše ve smlouvě dále označováno jako „dílo“. 
 
2.  Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami výběrového řízení a zhotovitelem předloženou 
nabídkou. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v úzké součinnosti s objednatelem. Veškeré 
dokumenty k výběrovému řízení jsou uloženy u objednatele pod č. j. SPH 816/2019. 
 



 3 

3. Za řádně a včas provedené dílo se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit cenu stanovenou 
v této smlouvě. 
 

II. Cena 
 
1. Cena díla (za restaurátorský dohled) stanovená dohodou smluvních stran a výsledkem 
výběrového řízení, dle nabídkového rozpočtu zhotovitele tvořícího nedílnou součást této 
smlouvy jako příloha č. 1, činí 60.000,- Kč bez DPH (slovy: šedesáttisíc korun českých). 
 
DPH bude připočteno v aktuální platné zákonné sazbě, přičemž specifikace ceny je následující 
(stanoveno se sazbou DPH platnou v roce 2019, změní-li se výše DPH, bude připočteno DPH 
v aktuálně platné zákonné sazbě v souladu s platnými právními předpisy): 
 
Specifikace ceny: 
DPH odvádí zhotovitel 
základ daně 21% (cena bez DPH pro DPH 21%) 60.000,- Kč 
výše daně 21% 12.600,- Kč (DPH odvádí zhotovitel) 

 
 

III. Úhrada ceny 
 
1. Za předpokladu, že zhotovitel řádně splní své závazky plynoucí z této smlouvy, popř. z 
platných právních předpisů, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli sjednanou cenu na 
základě zhotovitelem objednateli řádně předloženého daňového dokladu se všemi zákonem 
stanovenými náležitostmi, převodem na účet č., vedený u  a ve lhůtě splatnosti v daňovém 
dokladu uvedené. Zálohy objednatel neposkytuje. 
 
2. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, včetně uvedení čísla účtu 
používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba poukázána a  který 
je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, je-li zhotovitel plátcem DPH. Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 21 dní od 
doručení objednateli. Pokud nebude daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně čísla 
účtu používaného pro ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců DPH, má 
objednatel právo na jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět 
stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na 
daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. 
 
3. Po dokončení díla vystaví objednatel daňový doklad jako vyúčtování případné smluvní 
pokuty, úroků z prodlení, nenahrazených nákladů na zhotovitelem včas neodstraněných škod a 
náhrady škod. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 21 dní od jeho vystavení. Smluvní 
strany se dohodly, že je možné vykonat vzájemné započtení daňových dokladů. 
 

IV. Čas a lhůty plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje splnit dílo po částech v níže uvedených termínech: 

a) Asistence při přebírání exponátů u půjčitele, kontrola stavu exponátů po transportu, 
kontrola a asistence při jejich vybalení. Kontrola stavu po vybalení v Císařské 
konírně na Pražském hradě - termín plnění cca od 29. 7. do 14. 8. 2019. 

b) Vyplnění “Protokolu o stavu exponátů (“Condition Report“)” - termín plnění od 2. 
8. do 14. 8. 2019 a od 4. 11. do 15. 11. 2019. 



 4 

c) Asistence při balení exponátů po ukončení výstavy a závěrečná prohlídka 
předávaných exponátů, termín plnění od 4. 11. do 15. 11. 2019 

d) Pravidelná kontrola stavu exponátů během konání výstavy (minimálně 1x za 14 dní). 
 

V. Povinnosti zhotovitele 
 
1. Zhotovitel je povinen provést dílo popsané v článku I. této smlouvy s náležitou odbornou 
péčí, v souladu s dohodnutými podmínkami dle této smlouvy a dodržet sjednaná ujednání. 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit vytvoření (provedení) díla na svůj náklad a na 
své nebezpečí ve sjednané době a je povinen ve sjednané době předat dílo objednateli. 
 
2. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele v plném rozsahu. Zhotovitel je povinen zhotovit 
předmět smlouvy osobně, nebo v případě nezbytně nutném pověřit splněním smlouvy svého 
zástupce – restaurátora s příslušnou licencí dle článku I. této smlouvy, se kterým seznámí 
objednatele. 
 
3. Kontaktní osobou za objednatele je , tel: , email: .  
 
Kontaktní osoba za zhotovitele je , tel: , email: .  
 
4. Zhotovitel je povinen chovat se tak, aby v souvislosti s jeho činností, vyplývající z této 
smlouvy, nedošlo k ohrožení či/a poškození dobrého jména objednatele, prezidenta republiky, 
Kanceláře prezidenta republiky nebo Pražského hradu. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat tyto řídící akty 
objednavatele, které mu budou předány a které se zavazuje při provádění díla v areálu 
Pražského hradu dodržovat: 
 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 
- Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik  
- Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů 
- Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH 
- Rozhodnutí vedoucího KPR č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu pro veřejnost 

do areálu Pražského hradu 
- Dopravní řád 
- Směrnice k výkonu státní památkové péče v areálu národní kulturní památky Pražský 

hrad. 
 
S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou zhotoviteli předány jako 
závazné, je zhotovitel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty (zejména 
poddodavatele), které se budou podílet na plnění díla a mají se zhotovitelem smluvní vztah 
a zavázat je k jejich dodržování. V případě změny některého vnitřního předpisu či vydání 
nového vnitřního předpisu se zhotovitel zavazuje upravit způsob provádění díla v souladu 
se znění takového vnitřního předpisu a řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým 
předpisem či změnou vnitřního předpisu seznámen. 

 
6. Zhotovitel poskytne objednateli číslo OP, případně jiné vyžádané údaje, a též výpis z 
evidence Rejstříku trestů bez záznamu ne starší než 90 dní ke dni předložení. Na základě výše 
zmíněných dokladů bude zhotoviteli vydán dočasný průkaz ke vstupu nebo obdobná evidenční 



 5 

karta pro realizaci díla v areálu Pražského hradu, a to Odborem bezpečnostním Kanceláře 
prezidenta republiky. Takovouto kartu se zavazuje zhotovitel protokolárně převzít a při 
přejímacím řízení vrátit objednateli, dále je povinen ji v areálu Pražského hradu nosit na 
viditelném místě, nestanoví-li objednatel jinak, a na požádání se touto kartou prokázat. Tam, 
kde jsou umístěny stálé čtečky el. kartového systému, popřípadě čtečky mobilní, je povinen pro 
vstup, výstup a svou identifikaci využívat výhradně a vždy tyto čtečky. Po dokončení díla vrátí 
vydanou kartu objednateli. Pro případ nevrácení karty dle předchozí věty uhradí zhotovitel 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorun českých).  
 
7. Osobní údaje předané objednateli dle předchozího odstavce za účelem vytvoření externí karty 
pracovníka budou po zpracování předány Kanceláři prezidenta republiky pro zajištění vstupu 
do areálu Pražského hradu. Tyto osobní údaje, popřípadě i jiné (např., nikoliv však výhradně, 
RZ vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu, apod.) zpracovává objednatel pouze 
po dobu a za účelem naplnění této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 
Zhotovitel se zavazuje informovat svoje zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, 
o zpracování těchto údajů objednatelem v rozsahu daném touto smlouvou. Pokud platná 
legislativa bude vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje se 
zhotovitel tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je objednateli předat. Všeobecné nakládání a 
zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a z vnitřního předpisu objednatele vnitřních předpisů objednatele – Směrnice 
č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů (viz výše). 
 
8. Objednatel klade velký důraz na nutnost té nejvyšší kvality prováděných činností vzhledem 
k významu jedinečnosti Pražského hradu, národní kulturní památky a sídla prezidenta 
republiky, a rovněž s přihlédnutím k umělecké, sbírkové apod. hodnotě exponátů.  
 

VI. Povinnosti objednatele 
 
1. Objednatel předá zhotoviteli všechny potřebné podklady za účelem provedení díla dle této 
smlouvy. 
 
2. Objednatel se zavazuje za účelem kontroly děl v době konání výstavy zajistit pro restaurátora 
přístup k exponátům po celou dobu přípravy, trvání a deinstalace výstavy. 
 
3. Objednatel se zavazuje spolupracovat při převzetí předmětu plnění této smlouvy a zaplatit za 
ně předem dohodnutou cenu, pokud bude dílo schváleno a převzato. 

 
VII. Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel provede příslušnou část díla  a předá dílo jako celek (za splnění se považuje řádné 
vyplnění condition reportů po skončení deinstalace a rozvozu exponátů po skončení výstavy, 
ve kterých je zachycen řádný průběh díla). 
            
2. Objednatel není povinen převzít  dílo v případě, že bude vykazovat vady a nedodělky. O této 
skutečnosti bude sepsán zápis s výčtem případných vad nebo nedodělků, které zjistil objednatel 
při předávání díla, včetně způsobu a lhůt k jejich odstranění. Tento zápis bude současně 
podepsán zástupci obou zúčastněných stran. 

Za objednatele je oprávněn zápis podepsat:  



 6 

Za zhotovitele je oprávněn zápis podepsat:    
 
3. Oprávněnými zástupci a kontaktními osobami jsou zhotovitel a předem určený zástupce 
objednatele. 
 
4. Skončení přejímacího řízení je mj. podmíněno předáním všech potřebných dokladů a 
dokumentů v českém jazyce.  
Jedná se zejména, nikoli však výhradně, o tyto doklady a dokumenty: 

- veškeré dočasné průkazy ke vstupu, které byly pracovníkům zhotovitele předány 
- condition reporty k jednotlivým exponátům 

 
Bez těchto dokladů a dokumentů nelze považovat dílo za řádně dokončené a schopné předání a 
převzetí. Předložení všech těchto dokladů a dokumentů samo o sobě neznamená, že je bez 
dalšího dílo považováno za řádně dokončené a schopné předání a převzetí. 
 
5. Pokud se objednatel sám o své vůli rozhodne převzít dílo, respektive jeho dílčí část v souladu 
s článkem I. této smlouvy s vadami či nedodělky, sjednává se pro tento případ smluvní pokuta 
za všechny vady a nedodělky v paušální výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) 
denně, která nastupuje místo smluvní pokuty sjednané v článku IX. této smlouvy, a to od 
skončení řízení až do doby odstranění poslední z nich. Převzetí díla s vadami či nedodělky 
znamená skončení přejímacího řízení, ale neznamená splnění díla, protože povinnost řádně 
provést dílo nezaniká. Splnění dílčí části díla v tomto případě nastává odstraněním poslední z 
vad a nedodělků. Nebezpečí škody v případě převzetí díla s vadami či nedodělky spočívá nadále 
na straně zhotovitele a ze zhotovitele na objednatele přejde až okamžikem splnění díla. 
 

VIII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 
1. Zhotovitel odpovídá za vady díla (předmětu díla) podle příslušných ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, zejména § 2615 až 2619. Zhotovitel 
provede předmět díla dle této smlouvy na vlastní nebezpečí. 
 
2. Odpovědnost zhotovitele spočívá především v odborném dohledu na zachování 
nezměněného materiálního stavu exponátů po dobu uvedenou v článku II. této smlouvy. 
 
3. Zhotovitel neodpovídá za škody na exponátech vzniklé zaviněním třetích osob, jakož i za 
dobu vlastního transportu děl, které bude provádět odborná transportní společnost. Zhotovitel 
neodpovídá za škody na exponátech vzniklé během instalace a trvání výstavy, je však povinen 
na případná poškození exponátů či na riziko poškození exponátů objednatele bezodkladně po 
zjištění takového nebezpečí upozornit a navrhnout řešení jejich zabezpečení. Za tyto škody však 
neodpovídá pouze v případě, že k nim došlo bez jeho zavinění.  
 
4. Zhotovitel přejímá odpovědnost za škodu na předmětech, které jsou uvedeny v příloze č. 2 k 
této smlouvě, která vznikne prokazatelně jeho působením nebo nevhodnou činností. Zavinění 
škody na exponátech dle článku I. této smlouvy  musí být prokázáno odborným znalcem, který 
posoudí míru zavinění způsobenou špatným rozhodnutím, nikoliv však škodu způsobenou 
nepochopením nebo nevhodným zacházením jiné osoby. Výše škody může být posuzována 
pouze podle rozsahu poškození a z hlediska předmětu smlouvy. Určenou škodu hradí zhotovitel 
pouze v případě, prokáže-li se, že škoda vznikla jeho špatným rozhodnutím, nevhodným 
postupem či neplněním díla řádně a/nebo včas. 
 



 7 

IX. Smluvní sankce 
 

1. Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla resp. jeho části, uhradí objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Bude-li trvat prodlení déle než 14 dnů, 
zvyšuje se smluvní pokuta na 0,5 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 
 
2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv fakturované platby dle této smlouvy, zaplatí 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. z dlužné částky za každý 
den prodlení. 
 
3. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 
zhotovitele, není-li touto smlouvou stanovena pokuta jiná, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý 
případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 
4. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty, úroky z prodlení, nenahrazené náklady na 
odstranění zhotovitelem včas neodstraněných škod a náhrady škod přímo proti fakturované 
částce. 
 

X. Odstoupení od smlouvy, výpověď 
 
1. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel neplní řádně, včas a 
s náležitou péčí své povinnosti stanovené touto smlouvou. Smluvní strana může od smlouvy 
odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou ve smyslu § 2002 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. Odstoupit od smlouvy může smluvní strana po předchozím upozornění a stanovení náhradní 
lhůty k plnění, přičemž odstoupení je účinné dnem doručení. Písemné odstoupení s uvedením 
důvodu se zasílá doporučeně s doručenkou na adresu sídla/místa podnikání obou účastníků 
smlouvy nebo na e-mail kontaktní osoby. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když 
projev vůle oprávněné strany odstoupit od smlouvy je doručen druhé straně. 
 
3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením 
faktury delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost, a to ani po písemném 
upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě nebo v případě, že užívá dílo v rozporu 
s touto smlouvou. Takové jednání objednatele se považuje za podstatné porušení smlouvy. 
Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že objednatel poruší tuto 
smlouvu jiným podstatným způsobem ve smyslu § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo v případě podstatného 
porušení smlouvy, zejména nedodržení pokynů objednatele, nedodržení termínu stanoveného 
pro dokončení díla atd., nedodržení doporučených postupů příslušných organizací a institucí 
požadovat okamžité zastavení prací a/či odstoupit od smlouvy. 
 
4. Tuto smlouvu lze ukončit rovněž vypovědí, a to i bez udání důvodů s tím, že výpovědní doba 
činí 15 dní ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
5. Dojde-li k předčasnému zániku smlouvy dle tohoto článku, vyhotoví zhotovitel ke dni 
účinnosti takovéhoto ukončení smlouvy protokol o stavu neprovedeného díla, který bude 
popisovat stav provedení díla. Obsah tohoto protokolu a práva a povinnosti smluvních stran se 
řídí ustanovením článku VII. této smlouvy. Na základě tohoto protokolu vystaví zhotovitel ke 
dni odstoupení od smlouvy závěrečný daňový doklad s vypořádáním již přijatých plateb a 



 8 

ostatních nároků dle této smlouvy. 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 
podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí či 
nedbalosti při výkonu činností v rámci této smlouvy. Pojištění musí být způsobilé krýt vzniklou 
škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost pojistná. Smluvní 
strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli 
škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů souvisejících se 
škodou. Zhotovitel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu v platnosti po celou 
dobu provádění díla, a to i v případě, že dojde ke změně v rozsahu či povaze díla. Na vyžádání 
objednatelem se zhotovitel zavazuje předložit objednateli platnou pojistnou smlouvu splňující 
podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 kalendářních dnů. 
 
2. Vznikne-li na základě plnění předmětu této smlouvy výsledek, který je považován za 
autorské dílo a chráněn ustanoveními autorského zákona, poskytuje tímto zhotovitel jako autor 
takového díla objednateli souhlas k užití takového díla ve smyslu plnění této smlouvy (tj. 
zejména pro zachycení a evidenci stavu exponátů při výstavě). 
 

XII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti nabývá uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v aktuálním platném znění, je-li takové uveřejnění tímto právním předpisem 
vyžadováno, v opačném případě nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi stranami, budou rozhodovány s konečnou platností věcně a místně příslušným 
soudem objednatele v Praze. 
 
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění 
byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma smluvními stranami, jakákoliv ústní ujednání o 
změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. 
 
4. Zhotovitel předkládá platný doklad o oprávnění podnikat a prohlašuje, že ke dni podpisu této 
smlouvy jsou všechny údaje platné a pravdivé a zavazuje se doporučeným dopisem oznámit 
objednateli neprodleně změny všech údajů, které jsou předmětem zápisu zhotovitele. Zhotovitel 
není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Tato smlouva 
zavazuje i právní nástupce smluvních stran. 
 
5. Tato smlouva je zhotovena ve třech exemplářích, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se budou řídit příslušným 
ustanovením obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 



 9 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 Příloha č. 1 –  Cenová nabídka zhotovitele 

Příloha č. 2 – Seznam exponátů 
 
7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou obě smluvní strany povinny se o tom 
bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že veškerá ustanovení této smlouvy a 
podmínky, za nichž zhotovitel provede dílo pro objednatele, představují obchodní tajemství 
objednatele, stejně jako veškeré informace, o kterých se smluvní strany dozví v souvislosti 
s druhou smluvní stranou při plnění této smlouvy a zavazují se neposkytnout předmětné 
informace žádné třetí osobě, nejedná-li se o informace, které se mezitím staly obecně známými 
bez působení některé ze smluvních stran. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. To 
neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle 
obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým 
zřizovatelem. Zhotovitel je povinen k ochraně tohoto obchodního tajemství zavázat i osoby, 
které použije k provedení díla. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může 
být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy.  
 
9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 
jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu se 
zavazovat. 
 
Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele 
Příloha č. 2 - Seznam exponátů 
 
 
V …………… dne V Praze dne 
 
 
____________________________ ___________________________ 
 Jaroslav Kubíček  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

        ředitel 
       Správa Pražského hradu 
 zhotovitel objednatel 
 


	ID RS:      
	Správa Pražského hradu
	Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku „Restaurátorský dohled nad exponáty výstavy Český a římský král Václav IV. Gotické umění krásného slohu kolem roku 1400“ vyhlášené jako zakázka malého rozsahu v souladu...
	I. Předmět smlouvy


	II. Cena
	IV. Čas a lhůty plnění
	V. Povinnosti zhotovitele
	VIII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost


